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Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Nad Štolou 936/7 
170 34 Praha 7 
IČ: 00007064 
Adresa pro doručování 
Česká republika – Ministerstvo vnitra 
Odbor veřejných zakázek a centrálních nákupů 
Oddělení přípravy a organizace veřejných zakázek  
Náměstí Hrdinů 1634/3 
140 21 Praha 4 
Č.j.: MV-19314-8/VZ-2014 

                                                                                                        V Praze 2. července 2014 

Věc: Odpověď k žádosti o dodatečné informace k VZ „Potencionální hrozba růstu rizik vzniku 
konfliktních situací popřípadě teroristických aktů ve školním prostředí inspirovaných 
v zahraničí pod vlivem informací v mediích“. 
 
Dne 30.6.2014 jsme obdrželi v 10:18 hodin e-mailem dotaz o dodatečnou informaci k VZ 
Potencionální hrozba růstu rizik vzniku konfliktních situací popřípadě teroristických aktů ve 
školním prostředí inspirovaných v zahraničí pod vlivem informací v mediích“. 
 
Dotaz č. 1:  Požadavky na kvalifikaci  
 
V zadávací dokumentaci, bod 9 – část Technické kvalifikační předpoklady, uvádíte 
požadavek na předložení seznamu významných služeb, realizovaných dodavatelem 
v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Požadovány jsou 
minimálně dvě služby realizované jako monitoringy nebo šetření nebo studie na regionální 
(krajské) či republikové úrovni u dané cílové skupiny v oblasti zjišťování sociálního klimatu 
škol a školských zařízení. 
 
Je možné doložit jako významnou službu v uvedeném vymezení pro splnění požadované 
technické kvalifikace službu v oblasti monitoringu nebo šetření nebo studie na regionální 
(krajské) či celorepublikové úrovni obecně v oblasti školství? Tedy pokud se jedná např. o 
provedení odborného sociologického průzkumu v oblasti školství na regionální či 
celorepublikové úrovni? Je možné doložit jako významnou službu v uvedeném vymezení pro 
splnění požadované technické kvalifikace službu v oblasti monitoringu nebo šetření nebo 
studie na regionální (krajské) či celorepublikové úrovni obecně bez vazby na oblast školství a 
zjišťování sociálního klimatu školo a školských zařízení? 
 
Odpověď:  Nelze doložit službu bez vazby na oblast škol a školských zařízení, neboť 
v zadávací dokumentaci jsou požadovány k prokázání splnění tohoto kvalifikačního kritéria 
min 2 služby, a to v oblasti zjišťování sociálního klimatu škol a školských zařízení.  
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Dotaz č. 2: Specifikace veřejné zakázky 
 
V zadávací dokumentaci, resp. V příloze č. 1 k Zadávací dokumentaci, uvádíte v popisu 
projektu požadavky na předpoklady realizovaného výzkumu. V bodě d) je uvedeno, že sběr 
dat bude proveden na reprezentativním výběrovém souboru škol a školských zařízení 
(zejména zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy). 
 
Na jakém typu zařízení je tedy požadován sběr dat a výběr reprezentativního výběrového 
souboru? Je zadavatelem stanoven požadovaný poměr mezi jednotlivými typy uvedených 
zařízení (školy, školská zařízení, zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy)pro 
provedení požadovaného výzkumu? 
 
Odpověď: Je požadován ve všech typech škol (MŠ, ZŠ, SŠ) a školských zařízení: (PPP, 
SPC) zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy (DD, DDŠ, VÚ, DÚ, SVP). Zadavatel 
nestanovil poměr mezi jednotlivými typy uvedených zařízení, kromě sdělení „zejména 
zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy“, ale předpokládá, že dodavatel provede 
výzkum s ohledem na předmět a rozsah veřejné zakázky přibližně v poměru: školy 50 %, 
školská zařízení 10 %, zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy 40 %. 
 
Dotaz č. 3: Specifikace veřejné zakázky 
 
V zadávací dokumentaci, resp. v příloze č. 1 k Zadávací dokumentaci, uvádíte v popisu 
projektu požadavky na předpoklady realizovaného výzkumu. V bodě d) je uvedeno, že sběr 
dat bude proveden na reprezentativním výběrovém souboru škol a školských zařízení) 
zejména zařízení pro výkon ústavní a ochranné výchovy). 
 
Jak je pro účely veřejné zakázky vymezena velikost reprezentativního souboru? Je 
zadavatelem stanovena minimální nebo maximální hodnota, případně jiný konkrétní 
parametr pro výběr reprezentativního souboru z uvedených typů zařízení. 
 
Odpověď:  Velikost reprezentativního souboru není určena, ale zadavatel předpokládá, že 
vzhledem k předmětu veřejné zakázky a požadovaným výstupům, dodavatel dle metod 
výběru provede sběr dat cca u 500 škol, školských zařízení a zařízení pro výkon ústavní a 
ochranné výchovy. Maximální velikost není určena. 
 
S pozdravem  

                                                                          
za zadavatele 

JUDr. Petr Novák, Ph.D. 
ředitel odboru bezpečnostního 

výzkumu a policejního vzdělávání 
                                                              podepsáno elektronicky 
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